ARG. Pídele que le escriba lo que siente del ánimo de Lepido, si es favorable á la república ó se junta

con Antonio; y animale á que procure poner fin á aquella guerra. Año 740.

alterius fortuna partem habet quādam; alterum proprium est prudentiæ tuæ. Sed accepi litteras a collegā tuo, datas Id. maiis: in quibus erat, te ad se scrisisse, a Lepido non recipi Antonium. Quod erit certius, si tu ad nos idem scriperis: sed minùs audes fortasse propter inanem lætitiam litterarum superiorum. Verùm ut errare, mi Plance, potuisti (quis enim id effugeret?) sic, decipi te non potuisse, quis non videt? nunc verò etiam erroris causa sublata est. Culpa enim illa: Bis ad eundem, vulgari reprehensa proverbio est. Sin, ut scrupuli ad collegam, ita se res habet, omni curâ liberati sumus; nec tamen erimus priùs, quām ita esse tu nos feceris certiores. Mea quidem, ut ad te sæpius scripsi, hæc sententia est: qui reliquias hujus belli oppresserit, eum totius belli confectorem fore; quem te et opto esse, et confido futurum. Studio mea erga te, quibus certè nulla esse majora potuerunt, tibi tam grata esse, quām ego putavi fore, minimè miror, vehementerque lætor. Quæ quidem tu, si rectè istic erit, majora et graviora cognosces. IV Kal. Jun.

Alterius, de esto segundo tiene su parte la fortuna. *Datas*, escrita á 15 de mayo. *In quibus*, en la que me dice. *Inanem*, el falso alegron que por otra carta nos diste. *Id effugerit?* porque ¿quién está libre de errar, ó quién puede acertar en todo? *Decipi*, ser de ellos engañado. *Bis ad eundem*, sup. *lapidem*, aut *scopulum offendere*, aut *impingere*, que no es de hombre discreto tropezar dos veces en una misma piedra, ó dar en un mismo escoollo. *Confectorum*, el que concluya. *Si recte istic*, si de ahí salieres con bien (oprimiendo á Antonio).

Sed minùs. Antes le había escrito que Lepido no se unía con Antonio, mas se engañó en esto llevado del amor de la patria.

Errare. Es engañarse uno por sí mismo, y el *decipi* ser engañado ó caer en error inducido de otro.

Bis ad eundem. Adagio con que se reprende de incauto á cualquiera que yerra dos veces en una misma cosa; y como Plancio era advertido, por eso dice no hay peligro de que vuelva á engañarse.

Epist. LVII, Lib. XIII.

M. T. C. Thermo Propræt. S. D.

III. Quò magis quotidie ex litteris nuntiisque bellum magnum esse in Syria cognosco, eò vehementius a te pro nostra necessitudine contendeo, ut mihi M. Anneium legatum primo quoque tempore remittas. Nam ejus operâ, consilio, scientia rei militaris vel maximè intelligo, me et remp. adjuvare posse. Quòd nisi tanta res ejus ageretur, nec ipse adduci potuisset ut a me discederet, neque ego ut eum a me dimitterem. Ego in Ciliciam proficisci cogito circiter Kal. Maias. Ante eam diem Anneius ad me redeat oportet. Illud, quod tecum, et coram et per literas diligentissimè egî, id te nunc etiam atque etiam rogo, cura tibi sit, ut suum negotium, quod habet cum populo Sardiano, pro cause veritate, et pro sua dignitate conficiat. Intellexi ex tuâ oratione, cùm tecum Ephesi locutus sum, te ipsius Anneii causâ omnia velle: sed tamen sic velim existimes, te mibi nihil gratius facere posse, quam si intellexero, per te illum ipsum negotium ex sententiâ confecisse. Idque quamprimum ut efficias, te etiam atque etiam rogo. Vale.